

Obiect Inspectoratul General al Politiei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Lucrari de reparație/reconstrucție a sediilor din cadrul subdiviziunilor de Politie

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,27
						8,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	25,30	3,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,93	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,62
						8,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	36,61	4,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,61	4,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,93	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			14,06
						13,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	36,61	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	36,61	5,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,38
						15,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,69
5	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			0,73
						0,73
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	36,61	0,73
6	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			4,39
						4,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	36,61	4,39
7	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			2,20
						2,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	36,61	2,20
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,78
						34,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,61	34,78
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,05
						8,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,61	8,05
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,20
						2,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,61	2,20
11	RpCH19F	Reparatii la captuseli din lemn, executate cu	m2			193,89

1	2	3	4	5	6	7
		scinduri de rasinoase de 24 mm grosime, inclusiv desfacerea captuselilor vechi si inlocuirea lor cu altele noi faltuite si geluite pe o parte, inclusiv un strat de carton bitumat				16,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2300	36,61	8,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,61	8,42
	2010102903799	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=18mm, L=4,50 m; S 942	m3	0,0270	3 200,00	80,00
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,0000	85,00	85,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	8,70	9,74
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0900	14,50	1,30
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
12	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	25,30	13,91
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,92
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		2. Podea monolitica de asupra subsolului				
14	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			42,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	25,30	2,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	36,61	40,27
15	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			18,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	25,30	1,27
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	14,50	15,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	1,40	0,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	10,80	0,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	23,60	0,19
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
16	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			23,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	25,30	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	1,40	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,93	0,09
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,61	0,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
18	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			74,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,61	31,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	14,50	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,50	0,44
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	158,00	20,54
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,22

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,52	2,58
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
19	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 056,66 197,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	36,61	181,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,61	16,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,40	484,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	137,29
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	180,00	124,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	13,93	4,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	320,00	5,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,03
20	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2			70,14 31,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	36,61	25,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,78
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	3 200,00	0,44
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	3 200,00	16,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	14,50	0,14
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	0,20	0,01
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,20	0,01
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	14,50	0,03
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5,0000	3,50	17,50
		3. Pardoseli				
21	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			823,99 62,27
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	36,61	54,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,36
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	180,00	45,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	650,00	715,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,93	1,40
22	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 189,29 183,05
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	36,61	159,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,61	23,81
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	870,00	900,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,93	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	350,00	101,51
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	5,00	2,75
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,13 25,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,93	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
24	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2			138,55 20,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	36,61	18,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	87,00	91,35
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	3,50	5,60
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	21,50	8,60
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	7,80	12,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	10,00	0,18
25	IzF04K1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90	m2			11,65 1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,61	1,46
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	8,60	9,29
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatie tip H 80/90 S 7064	kg	0,0800	7,80	0,62
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00003	785,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,0500	4,50	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	10,00	0,04
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			161,96 43,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	36,61	43,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	98,00	101,92
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,10	5,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	19,20	8,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,93	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
27	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			217,97 47,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,61	42,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	115,00	121,96
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,80	7,21
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		4. Tavan suspendat				
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			172,84 80,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,61	75,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	87,00	91,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
29	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			62,05 21,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	36,61	21,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,62
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 200,00	1,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,50	0,22
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,50	35,00
		5. Tencuieli				
30	CF15B3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment, pentru grund	m2			83,48 55,57
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6900	25,30	42,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	36,61	12,81
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	180,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,93	0,10
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0120	850,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0070	25,00	0,17
31	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			8,74 3,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	25,30	2,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
32	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			32,34 22,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	25,30	18,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	1,40	4,34
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	4,50	4,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	180,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	13,93	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			39,97 30,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,30	30,87
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,93	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
34	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			7,89 6,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	25,30	6,07
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,10	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,93	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,07
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			47,89 38,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,30	38,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,93	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
36	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			9,87 7,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	25,30	7,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,10	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,93	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
37	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe	m2			60,21

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier				33,17
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	25,30	25,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	4,50	21,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	13,93	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	25,00	0,18
38	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			61,21 37,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	25,30	37,60
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,10	16,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,93	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,95 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			86,51 20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,58	7,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	118,00	59,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,93	0,03
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			16,92 1,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	25,30	1,77
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	14,85	15,15
42	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			206,55 89,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,20	6,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,93	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,90	7,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
43	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			58,22 31,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	36,61	25,63
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,18
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	14,50	4,35
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	28,00	1,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	14,50	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,50	2,18
		6. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
44	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			24 842,73 ----- 3 643,27
	7122050013400	Zidar	h-om	119,5100	25,30	3 022,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4800	25,30	621,09
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	870,00	2 056,36
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	14,50	34,36
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,93	5,09
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	350,00	1 463,64
45	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			72,97 ----- 3,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	36,61	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	68,00	68,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 183,62 ----- 29,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,93
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	54,00	27,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	17,50	3,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	118,00	70,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
47	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 349,71 ----- 161,09
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,61	129,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,61	6,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,61	9,88
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,10	0,59
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,40	1,96
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	118,00	59,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	21,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,93	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		7. Lucrari sanitare				
48	RpSA16B	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			77,18 ----- 21,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	36,61	21,23
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d110mm	m	1,0200	8,90	9,53
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	48,00	4,03
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,7100	45,50	33,92
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0700	46,00	3,38
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1100	44,00	5,08
49	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			160,12 ----- 8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	75,00	76,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	44,25	3,54
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	44,25	31,42
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	44,25	34,51
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	52,00	5,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,50	0,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	32,00	0,23
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	5,00	0,07
50	RpSA17H	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm	m			67,72 42,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	36,61	42,10
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d110mm	m	1,0200	8,90	9,26
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0600	48,00	2,93
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1500	45,50	6,96
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0900	46,00	4,23
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0500	44,00	2,24
51	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 631,11 23,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,61	23,80
	2822115700000	Radiator 2000mm	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	3,50	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	24,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,20	0,06
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
52	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm	buc			1 645,66 36,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	36,61	36,61
	2822115700000	Radiator 2000mm	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	3,50	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	24,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,20	0,06
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
53	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			87,45 8,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,61	8,42
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 3/4-1	buc	1,0000	78,00	78,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	3,50	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
54	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 770,03 153,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	36,61	153,76
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 050,00	1 092,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	185,00	190,55
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	54,00	55,62
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	140,00	144,20
55	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			33,24 14,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	18,24	18,60
56	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 368,70 67,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,61	67,73
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	980,00	1 009,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	145,00	147,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	87,00	88,74
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	75,00	45,75
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	4,50	9,18
57	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa	buc			296,41

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				60,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	140,00	140,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,00	96,00
58	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			95,09
						95,09
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	36,61	87,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	25,30	7,59
59	RpAcA17A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm	m			24,05
						12,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	36,61	12,81
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 110-160mm	m	1,0500	9,80	10,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	2,50	0,64
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	60,00	0,10
60	RpAcA17B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m			27,88
						16,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4600	36,61	16,84
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 110-160mm	m	1,0500	9,80	10,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,1700	2,50	0,43
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	60,00	0,10
61	RCsU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			11,26
						11,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	25,30	1,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,61	10,25
62	RpAcH20A	Refacerea etansarilor la trecerea prin pereti a conductelor de alimentare cu apa potabila, fara presetupa, fara izolatie hidrofuga, conductele avind diametrul de 50-200 mm	buc			72,49
						40,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	25,30	16,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6500	36,61	23,80
	2664102101207	Mortar M100-T	t	0,0080	870,00	8,70
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	152,00	22,80
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0300	25,00	0,75
63	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			10,88
						10,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	25,30	10,88
64	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			18,34
						16,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	25,30	16,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,93	1,39
		8. Lucrari electrice				
65	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W led	buc			485,51
						34,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	36,61	34,41
	2875274400502	Corp de iluminat led 60*60	buc	1,0000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,40	0,19
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
66	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc			82,50
						9,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,61	9,88

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	48,00	48,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	24,00	24,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			91,26 11,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,61	11,35
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	54,00	55,08
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	24,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,40	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
68	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mm	m			55,91 12,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	36,61	12,81
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*16-3*25mm	m	1,0200	15,40	16,49
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	14,50	12,18
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	26,00	6,82
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	152,00	7,60
		9. Alte lucrari				
69	RpCP12D	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, forjate sau ornamentale	kg			54,90 12,45
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1700	36,61	6,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	36,61	6,22
	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,0300	14,50	15,38
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	14,50	0,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,6000	17,58	10,86
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0100	1,40	0,01
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,5000	24,85	12,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	10,00	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
70	примР17-1	Устройство козырьков на кронштейнах с покрытием поликарбонатом	m2			18,46 16,11
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	36,61	8,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	36,61	8,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,10	0,01
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0020	32,00	0,07
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0730	17,58	1,33
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
71	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg			28,04 12,08
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,61	0,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,61	0,37
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	32,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,10	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	17,80	0,18
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	23,50	1,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.